
Жмеринська міська рада 
Комунальний заклад «Жмеринський ліцей № 4»
вул. Київська, 3, м. Жмеринка, 23100, тел. 0(432) 5-10-94, 

e-mail: zosh4zm@ukr.net Код ЄДРПОУ 26244099

НАКАЗ

22.12.2023 м. Жмеринка № /£ 3 /о

Про визнання результатів підвищення 
кваліфікації педагогічних працівників

Відповідно до ст. 59 Закону України «Про освіту» та пунктів 3.11, 3.20 
Типового положення про атестацію педагогічних працівників, Постанови 
Кабінету Міністрів України від 21 серпня 2019 р. № 800 {із змінами, 
внесеними згідно з Постановою КМ № 1133 від 27.12.2019) «Деякі питання 
підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних працівників»,
’ "орядку визнання результатів підвищення кваліфікації педагогічних 
працівників
загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. №4 м. Жмеринки у суб’єктів освітньої 
діяльності, затвердженого наказом по школі від 09.01.2020 р. №11-о, на 
підставі рішення педагогічної ради (протокол №3 від 22.12.2023 р.)

НАКАЗУЮ:
1. Визнати результати підвищення кваліфікації педагогічних працівників 

закладу відповідно до списку (додаток)
2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Шевченко О. Ю.:

2.1. Облікувати години підвищення кваліфікації педагогічних 
працівників з метою аналізу та узагальнення підвищення 
кваліфікації у 2023 році.

2.2. Використати набутий педагогічними працівниками досвід для 
організації науково-методичної роботи у 2023-2024н.р.

3. Секретарю -  діловоду Кошкіній Н. А. підшити копії свідоцтв про 
підвищення кваліфікації в особові справи педагогічних працівників.

- 4. Інженеру -  електроніку Формагею С. Г. розмістити наказ на сайті 
закладу.

5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника 
директора з навчально виховної роботи Шевченко О. Ю.

С і -
Директор Михайло БІГУН

mailto:zosh4zm@ukr.net


З наказом ознайомлені:
Ольга ШЕВЧЕНКО 
Сергій ФОРМАГЕЙ 
Наталія ВІТЕР 
Юлія ЗАДУНАЙСЬКА

__Вікторія ІСЬКО
'Наталія ВОЛОС 
Галина ЛІЩИШИНА 
Микола СТЕПЮК 

'аКИНДЯК 
^Світлана ЗЕЛІНСЬКА 

Альона САС
_Людмила

ВАСЮТЙНСЬКА
_  Наталія ЦИРКАНЮК 
_  Анна КОЛПІНСЬКА 
7 _ Оксана ПІАДЕЙ 

Діана ПОЛІТАНСЬКА 
^  Ірина ВОЙЦЕХ 

Олена ДРОЗД 
Тетяна САЛІЄВА 

эдмила САВІНА 
Ольга ОХОРЗІНА 

_  Данило ВІКУЛОВ 
_  Людмила ТЕРЛЕЦЬКА 
^  Г алина ГОРИН

Наталя КОШКІНА 
Ділена ШТУРМАРЕВИЧ 

ГЮлена ШЕВЧУК
_/Ірина ДЬОМІНА

£jZ-Клавдія СЕМЕНЮК
^ |/1 ^ -Ольга ЛЮБЧАК

Людмила КИРИНЮК 
Наталя ПАРХЕТА 
Марія ТРОЙСЬКА 
Світлана КОЛЕСНИК 

дмила РАХМАНОВА 
Олена МИКИТЮК 
Тетяна ЛЕСЬ 
Ганна ЛУК’ЯНОВА 

_ Інна СТОВБЧАТА 
ксана ЛАЗОРАК 

Катерина 
ВСЬКА

Тетяна ЛАРІНА 
Наталія АНТОНЮК 
Сергій КРАВЧУК 

ДгОксана ЗАРЖИЦЬКА 
Лариса ЮРКОВА 

_ Олеся БАКЛАЖЕНКО 
Олена УДАЛОВА



Додаток 
Наказ закладу 

22.12.2023 р.№ь£0/о

Перелік педагогічних працівників закладу, 
яким визнано результати підвищення кваліфікації

№ Прізвище,
ініціали

педагогічного
працівника

Назва курсу, семінару, вебінару Суб’єкт
підвищення
кваліфікації

Кількіст 
ь годин

1 Бігун М. Й. Школа стійкості ТОВ
«ЕДЮКЕЙШНА 
Л ЕРА»

ЗО

2. Бігун М. Й. Підвищення кваліфікації 
керівників закладів освіти, які 
забезпечуватимуть 
впровадження нового 
Державного стандарту базової 
середньої освіти на засадах 
Концепції «Нова українська 
школа»

КЗВО «ВАБО» ЗО

3. Шевченко 0 . 
Ю.

Підвищення кваліфікації 
заступників керівників закладів 
освіти, які забезпечуватимуть 
впровадження нового 
Державного стандарту базової 
середньої освіти на засадах 
Концепції «Нова українська 
школа»

КЗВО «ВАБО» ЗО

4. Шевченко 0 . 
Ю.

Підвищення кваліфікації 
вчителів 5-6 класів ЗЗСО, які 
забезпечуватимуть 
впровадження нового 
Державного стандарту базової 
середньої освіти на засадах 
Концепції «Нова українська 
школа» (англійська мова)

КЗВО «ВАБО» ЗО

5. Шевченко 0 . 
Ю.

Розвиток цифрового освітнього 
середовища ЗЗСО. 
Застосування штучного 
інтелекту в освіті

ТОВ «ТАТЛ 
ТЕХНОЛОДЖІ»

3

6. Шевченко 0 . 
Ю.

Підготовка шкільних 
адміністраторів/адміністраторо 
к до проведення міжнародного 
моніторингового Дослідження 
соціально-емоційних .навичок 
(ДоСЕН)

ГО «ЕдКемп 
Україна»

ЗО

7. Штурмаревич Підвищення кваліфікації КЗВО «ВАБО» ЗО



О .В . вчителів 5-6 класів ЗЗСО, які 
забезпечуватимуть 
впровадження нового 
Державного стандарту базової 
середньої освіти на засадах 
Концепції «Нова українська 
школа» (мистецька галузь)

8 . Штурмаревич
О .В .

Школа стійкості т о в
«ЕДЮКЕЙШНА 
Л ЕРА»

З О

9 . Волос Н. I. Всеукраїнська онлайн-руханка 
в рамках фестивалю «Назустріч 
успіху» Всеукраїнського 
проекту «Єдина Україна»

Українська 
федерація 
«Спорт заради 
розвитку»

6

1 0 . Волос Н. I. Інструменти виявлення та 
подолання навчальних втрат

ДОУ
«Навчально- 
методичний 
центр з питань 
якості освіти», 
ДСЯОу 
Вінницькій обл.

1 5

1 1 . Любчак О. А. Використання методів арт- 
терапії в освітньому середовищі

КЗВО «ВАБО» З О

1 2 . Любчак О. А. Корисні канікули 2023: 
ефективні методики та 
інструменти на допомогу 
вчителю під час літніх канікул, 
методика проведення квізу як 
дієвого інструменту вчителя на 
початку нового навчального 
року

ТОВ «Генеза» 3

13. Любчак О. А. Підвищення кваліфікації 
вчителів 5-6 класів ЗЗСО, які 
забезпечуватимуть 
впровадження нового 
Державного стандарту базової 
середньої освіти на засадах 
Концепції «Нова українська 
школа» (математична галузь)

КЗВО «ВАБО» З О

14. Ісько В. В. Застосування готових моделей 
штучного інтелекту на уроках 
інформатики в 5 і 6 класах 
НУШ

Видавничий дім 
«Освіта»

3

15. Ісько В. В. Підвищення кваліфікації 
вчителів 5-6 класів ЗЗСО, які 
забезпечуватимуть 
впровадження нового 
Державного стандарту базової 
середньої освіти на засадах 
Концепції «Нова українська

КЗВО «ВАБО» З О



—

школа» (інформатична галузь)
16. Ісько В. В. Оцінювання в Новій 

українській школі
Видавництво
«ІТ-книга»

2

17. Степюк М. В. Підвищення кваліфікації 
вчителів 5-6 класів ЗЗСО, які 
забезпечуватимуть 
впровадження нового 
Державного стандарту базової 
середньої освіти на засадах 
Концепції «Нова українська 
школа» (інформатична галузь)

КЗВО «ВАБО» ЗО

18. Пархета Н. А. Підвищення кваліфікації 
вчителів 5-6 класів ЗЗСО, які 
забезпечуватимуть 
впровадження нового 
Державного стандарту базової 
середньої освіти на засадах 
Концепції «Нова українська 
школа» (інформатична галузь)

КЗВО «ВАБО» ЗО

19. Киндяк І. М. Школа для всіх ТОВ
«ЕДЮКЕЙШНА 
Л ЕРА»

зо

20. Киндяк І. М. Підвищення кваліфікації 
вчителів 5-6 класів ЗЗСО, які 
забезпечуватимуть 
впровадження нового 
Державного стандарту базової 
середньої освіти на засадах 
Концепції «Нова українська 
школа» (математична галузь)

КЗВО «ВАБО» зо

21. Тройська М. І. Підвищення кваліфікації 
вчителів 5-6 класів ЗЗСО, які 
забезпечуватимуть 
впровадження нового 
Державного стандарту базової 
середньої освіти на засадах 
Концепції «Нова українська 
школа» (математична галузь)

КЗВО «ВАБО» зо

22. Зелінська С. А. Перша психологічна допомога 
під час та після війни

ІМЗО спільно з 
ТОВ «Ейчар Ю»

зо

23. Зелінська С. А. Школа для всіх ТОВ
«ЕДЮКЕЙШНА 
Л ЕРА»

зо

24. Колесник С. В. Перша психологічна допомога 
під час та після війни

ІМЗО спільно з 
ТОВ «Ейчар Ю»

зо

25. Сас А. А. Інклюзія. Індивідуальна 
програма розвитку дитини

ГО «ІППО» 15

26. Сас А. А. Підвищення кваліфікації 
вчителів 5-6 класів ЗЗСО, які 
забезпечуватимуть

КЗВО «ВАБО» зо



г
/

впровадження нового 
Державного стандарту базової 
середньої освіти на засадах 
Концепції «Нова українська 
школа» (мовно-літературна 
галузь)

27. Рахманова Л. 
М.

Підвищення кваліфікації 
вчителів 5-6 класів ЗЗСО, які 
забезпечуватимуть 
впровадження нового 
Державнрго стандарту базової 
середньої освіти на засадах 
Концепції «Нова українська 
школа» (мовно-літературна 
галузь)

КЗВО «ВАБО» ЗО

28. Васютинська Л. 
В.

Підвищення кваліфікації 
вчителів 5-6 класів ЗЗСО, які 
забезпечуватимуть 
впровадження нового 
Державного стандарту базової 
середньої освіти на засадах 
Концепції «Нова українська 
школа» (мовно-літературна 
галузь)

КЗВО «ВАБО» ЗО

29. Микитюк 0 . Г. Підвищення кваліфікації 
вчителів 5-6 класів ЗЗСО, які 
забезпечуватимуть 
впровадження нового 
Державного стандарту базової 
середньої освіти на засадах 
Концепції «Нова українська 
школа» (соціальна та 
здоров’язбережувальна освітня 
галузь)

КЗВО «ВАБО» ЗО

ЗО. Микитюк 0 . Г. Школа для всіх ТОВ
«ЕДЮКЕЙШНА 
Л ЕРА»

ЗО

31. Дьоміна І. М. Підвищення кваліфікації 
вчителів 5-6 класів ЗЗСО, які 
забезпечуватимуть 
впровадження нового 
Державного стандарту базової 
середньої освіти на засадах 
Концепції «Нова українська 
школа» (природнича освітня 
галузь, інтегрований курс 
«Пізнаємо природу»)

КЗВО «ВДБО» ЗО

32. Дьоміна І. М. Сміливі навчати ТОВ
«ЕДЮКЕЙШНА 
Л ЕРА»

6

І



33. Лесь Т. В. Методичний четвер. 
Актуальність українського 
народознавчого контенту на 
уроках образотворчого 
мистецтва. Як формувати 
розумові дії: методичні акценти 
і практичні рішення викладання 
математики у 1 класі НУШ. 
Особливості вивчення букв на 
позначення парних за 
дзвінкі стю-глухістю 
приголосних звуків. 
Математика (4 клас)

т о в
«Видавництво
«Ранок»

4

34. Лесь Т. В. Методичний четвер. Лічба 
парами. Додавання в межах 10. 
Сучасні підходи до роботи зі 
словом на уроках української 
мови та читання. Мистецтво 
конструювання уроку: як 
створити з окремих фрагментів 
цікавий урок інформатики в 
початковій школі

ТОВ
«Видавництво
«Ранок»

4

35. Лесь Т. В. Прозора школа: як побудувати 
доброчесне сереДовище

Національне 
агентство з 
питань 
запобігання 
корупції

7

36. Лесь Т. В. Основи здорового харчування 
для учнів 1-4 класів

ТОВ
«ЕДЮКЕЙШНА 
Л ЕРА»

8

37. Лесь Т. В. Методичний четвер. 
Едьютемент як нова ігрова 
реальність у початковій школі. 
Як навчити дітей бути 
відповідальними споживачами: 
екологічний зміст підручників 
ЯДС. Сторітелінг на уроках 
української мови та читання: 
практичні кейси. Актуальні 
проблеми опрацювання 
букварних текстів на першому 
етапі навчання грамоти. 
Прямокутник. Периметр 
прямокутника. Нетрадиційні 
уроки математики в умовах 
дистанційного навчання

ТОВ
«Видавництво
«Ранок»

5

38. Лесь Т. В. Інструменти виявлення та 
подолання навчальних втрат

ДОУ
«Навчально- 
методичний 
центр з питань

15



г /
якості освіти», 
ДСЯОу 
Вінницькій обл.

39. Лесь Т. В. Всеукраїнська онлайн-руханка 
в рамках фестивалю «Назустріч 
успіху» Всеукраїнського 
проекту «Єдина Україна»

Українська 
федерація 
«Спорт заради 
розвитку»

6

40. Вітер Н. М. Методичний четвер. Лічба 
парами. Додавання в межах 10. 
Сучасні підходи до роботи зі 
словом нд уроках української 
мови та читання. Мистецтво 
конструювання уроку: як 
створити з окремих фрагментів 
цікавий урок інформатики в 
початковій школі

ТОВ
«Видавництво
«Ранок»

4

4.1. Вітер Н. М. Вчителі 2.0: онлайн-курс із 
професійного розвитку та 
наставництва

ТОВ
«ЕДЮКЕЙШНА 
Л ЕРА»

ЗО

42. Вітер Н. М. Всеукраїнська онлайн-руханка 
в рамках фестивалю «Назустріч 
успіху» Всеукраїнського 
проекту «Єдина Україна»

Українська 
федерація 
«Спорт заради 
розвитку»

6

43. Вітер Н. М. Інструменти виявлення та 
подолання навчальних втрат

ДОУ
«Навчально- 
методичний 
центр з питань 
якості освіти», 
ДСЯОу 
Вінницькій обл.

15

44. Киринюк Л. А. Інструменти виявлення та 
подолання навчальних втрат

ДОУ
«Навчально- 
методичний 
центр з питань 
якості освіти», 
ДСЯОу 
Вінницькій обл.

15

45. Цирканюк Н. В. Всеукраїнська онлайн-руханка 
в рамках фестивалю «Назустріч 
успіху» Всеукраїнського 
проекту «Єдина Україна»

Українська 
федерація 
«Спорт заради 
розвитку»

6

46. Цирканюк Н. В. Школа стійкості ТОВ
«ЕДЮКЕЙШНА 
Л ЕРА»

ЗО

47. Цирканюк Н. В. Діяльнісний підхід у початковій 
школі в реаліях сьогодення

КЗВО «ВАБО» 8

48. Лук’янова Г. Ф. Підвищення кваліфікації 
вчителів 5-6 класів ЗЗСО, які 
забезпечуватимуть 
впровадження нового

КЗВО «ВАБО» ЗО



г /
Державного стандарту базової 
середньої освіти на засадах 
Концепції «Нова українська 
школа» (природнича освітня 
галузь, інтегрований курс 
«Пізнаємо природу»)

49 Лук’янова Г. Ф. Підвищення кваліфікації 
вчителів 5-х класів ЗЗСО, які 
забезпечуватимуть 
впровадження нового 
Державного стандарту базової 
середньої освіти на засадах 
Концепції «Нова українська 
школа» (природнича освітня 
галузь)

КЗВО «ВАБО» ЗО

50 Колпінська А. 
О.

Підвищення кваліфікації 
вчителів 5-6 класів ЗЗСО, які 
забезпечуватимуть 
впровадження нового 
Державного стандарту базової 
середньої освіти на засадах 
Концепції «Нова українська 
школа» (мовно-літературна 
галузь)

КЗВО «ВАБО» ЗО

51. Стовбчата І. В. Підвищення кваліфікації 
вчителів 5-6 класів ЗЗСО, які 
забезпечуватимуть 
впровадження нового 
Державного стандарту базової 
середньої освіти на засадах 
Концепції «Нова українська 
школа» (природнича освітня 
галузь. Географія)

КЗВО «ВАБО» ЗО

52. Шадей 0 . 0 . Моделювання індивідуальної 
програми розвитку дитини з 
особливими освітніми 
потребами

КЗВО «ВАБО» ЗО

53. Задунайська Ю. 
В.

Підвищення кваліфікації 
вчителів 5-6 класів ЗЗСО, які 
забезпечуватимуть 
впровадження нового 
Державного стандарту базової 
середньої освіти на засадах 
Концепції «Нова українська 
школа» (англійська мова)

КЗВО «ВАБО» ЗО

54. Лазорак 0 . А. Підвищення кваліфікації 
вчителів 5-6 класів ЗЗСО, які 
забезпечуватимуть ■ 
впровадження нового 
Державного стандарту базової

КЗВО «ВАБО» ЗО



середньої освіти на засадах 
Концепції «Нова українська 
школа» (англійська мова)

55. Семенюк К. М. Підвищення кваліфікації 
вчителів 5-6 класів ЗЗСО, які 
забезпечуватимуть 
впровадження нового 
Державного стандарту базової 
середньої освіти на засадах 
Концепції «Нова українська 
школа»1 (математична галузь)

КЗВО «ВАБО» ЗО

56. Політанська Д. 
В.

Моделювання індивідуальної 
програми розвитку дитини з 
особливими освітніми 
потребами

КЗВО «ВАБО» ЗО

57. Якимовська К. 
М.

Моделювання індивідуальної 
програми розвитку дитини з 
особливими освітніми 
потребами

КЗВО «ВАБО» ЗО

58. Назарчук І. Л. Підвищення кваліфікації 
вчителів 5-6 класів ЗЗСО, які 
забезпечуватимуть 
впровадження цового 
Державного стандарту базової 
середньої освіти на засадах 
Концепції «Нова українська 
школа» (природнича освітня 
галузь, інтегрований курс 
«Пізнаємо природу»)

КЗВО «ВАБО» ЗО

59. Войцех І. Г. Підвищення кваліфікації 
вчителів 5-6 класів ЗЗСО, які 
забезпечуватимуть 
впровадження нового 
Державного стандарту базової 
середньої освіти на засадах 
Концепції «Нова українська 
школа» (мовно-літературна 
галузь)

КЗВО «ВАБО» ЗО

60. Шевчук 0 . С. Підвищення кваліфікації 
вчителів 5-6 класів ЗЗСО, які 
забезпечуватимуть 
впровадження нового 
Державного стандарту базової 
середньої освіти на засадах 
Концепції «Нова українська 
школа» (мовно-літературна 
галузь)

КЗВО «ВАБО» ЗО

61. Шевчук 0 . С. Інструменти виявлення та 
подолання навчальних втрат

ДОУ
«Навчально-
методичний

15



центр з питань 
якості освіти»,

62.

64.

65.

67.

Дрозд О. В.

Ларіна Т. О.

Салієва Т. А.

Антонюк Н. М.

Савіна Л. М.

Кравчук С. В.

Кравчук С. В.

Підвищення кваліфікації 
вчителів 5-6 класів ЗЗСО, які 
забезпечуватимуть 
впровадження нового 
Державного стандарту базової 
середньої освіти на засадах 
Концепції «Нова українська 
школа» (мовно-літературна
галузь)_______________________
Підвищення кваліфікації 
вчителів 5-6 класів ЗЗСО, які 
забезпечуватимуть 
впровадження нового 
Державного стандарту базової 
середньої освіти на засадах 
Концепції «Нова українська
школа» (англійська мова)______
Підвищення кваліфікації 
вчителів 5-6 класів ЗЗСО, які 
забезпечуватимуть 
впровадження нового 
Державного стандарту базової 
середньої освіти на засадах 
Концепції «Нова українська
школа» (англійська мова)______
Підвищення кваліфікації 
вчителів 5-6 класів ЗЗСО, які 
забезпечуватимуть 
впровадження нового 
Державного стандарту базової 
середньої освіти на засадах 
Концепції «Нова українська 
школа» (мистецька галузь) 
Робота вчителів початкових 
класів з дітьми з особливими
освітніми потребами__________
Підвищення кваліфікації 
вчителів 5-6 класів ЗЗСО, які 
забезпечуватимуть 
впровадження нового 
Державного стандарту базової 
середньої освіти на засадах 
Концепції «Нова українська 
школа» (фізична культура) 
Всеукраїнська онлайн-руханка 
в рамках фестивалю «Назустріч

ДСЯОу 
Вінницькій обл. 
КЗВО «ВАБО»

КЗВО «ВАБО»

КЗВО «ВАБО»

КЗВО «ВАБО»

ТОВ .
«ЕДЮКЕЙШНА
Л ЕРА»________
КЗВО «ВАБО»

Українська
федерація

ЗО

ЗО

ЗО

ЗО

ЗО

ЗО

6



успіху» Всеукраїнського 
проекту «Єдина Україна»

«Спорт заради 
розвитку»

69. Охорзіна 0 . В. Базовий тренінг з інфомедійної 
грамотності «Вивчай та 
розрізняй»

Рада
міжнародних
наукових
досліджень та
обмінів «ІЯЕХ»,
Академія
української
преси

7,5

70. Охорзіна О. В. Підвищення кваліфікації 
вчителів 5-6 класів ЗЗСО, які 
забезпечуватимуть 
впровадження нового 
Державного стандарту базової 
середньої освіти на засадах 
Концепції «Нова українська 
школа» (громадянська та 
історична освіта)

КЗВО «ВАБО» ЗО

71. Заржицька 0 . В. Підвищення кваліфікації 
вчителів 5-6 класів ЗЗСО, які 
забезпечуватимуть 
впровадження нового 
Державного стандарту базової 
середньої освіти на засадах 
Концепції «Нова українська 
школа» (громадянська та 
історична освіта)

КЗВО «ВАБО» ЗО

72. Вікулов Д. С. Підвищення кваліфікації 
вчителів 5-6 класів ЗЗСО, які 
забезпечуватимуть 
впровадження нового 
Державного стандарту базової 
середньої освіти на засадах 
Концепції «Нова українська 
школа» (математична галузь)

КЗВО «ВАБО» зо

73. Вікулов Д. С. Підвищення кваліфікації 
вчителів 5-6 класів ЗЗСО, які 
забезпечуватимуть 
впровадження нового 
Державного стандарту базової 
середньої освіти на засадах 
Концепції «Нова українська 
школа» (інформатична галузь)

КЗВО «ВАБО» зо

74. Юркова Л. М. Інструменти виявлення та 
подолання навчальних втрат

ДОУ
«Навчально- 
методичний 
центр з питань 
якості освіти», 
ДСЯОу

15



Вінницькій обл.
75. Юркова Л. М. Всеукраїнська онлайн-руханка 

в рамках фестивалю «Назустріч 
успіху» Всеукраїнського 
проекту «Єдина Україна»

Українська 
федерація 
«Спорт заради 
розвитку»

6

76. Юркова Л. М. Прозора школа: як побудувати 
доброчесне середовище

Національне 
агентство з 
питань 
запобігання 
корупції

7

77. Терлецька Л. С. Інструменти виявлення та 
подолання навчальних втрат

ДОУ
«Навчально- 
методичний 
центр з питань 
якості освіти», 
ДСЯОу 
Вінницькій обл.

15

78. Терлецька Л. С. Діяльнісний підхід у початковій 
школі в реаліях сьогодення

КЗВО «ВАБО» 8

79. Ліщишина Г. В. Психолого-педагогічний погляд 
на розшифровку енцефалограми

ГО
«В сеу країнська 
асоціація батьків 
і фахівців 
спеціальної 
освіти та 
інклюзивного 
навчання»

8

80. Ліщишина Г. В. Підвалини та новітні технології 
в сучасній логопедичній роботі

ГО «Центр
розвитку,
корекції,
психіатричної,
психологічної,
педагогічної
допомогидля
дітей та
дорослих»

ЗО

81. Ліщишина Г. В. Від нуля до першого слова. 
Домовленнєві процеси та 
механізми мовлення. Запуск 
мовлення

ГО
«Всеукраїнська 
асоціація батьків 
і фахівців 
спеціальної 
освіти та 
інклюзивного 
навчання»

15

82. Баклаженко О. 
В.

Використання терапевтичних 
іграшок у роботі з дітьми з 
особливими потребами

Освітній проект 
«На Урок»

2

83. Горин Г. П. Підвищення кваліфікації 
вчителів 5-6 класів ЗЗСО, які 
забезпечуватимуть

КЗВО «ВАБО» ЗО



впровадження нового 
Державного стандарту базової 
середньої освіти на засадах 
Концепції «Нова українська 
школа» (технологічна галузь)

84 Удалова О. I. Розумію: курс з психологічно- 
емоційної підтримки

ТОВ
«ЕДЮКЕЙШНА 
Л ЕРА»

ЗО

85. Удалова О. I. Спільно для навчання: 
ефективна та безпечна освіта 
під час війни

ТОВ
«ЕДЮКЕЙШНА 
Л ЕРА»

8

86. Удалова О. I. Учителі в курсі: базовий курс з 
розвитку цифрових навичок 
освітян

ТОВ
«ЕДЮКЕЙШНА 
Л ЕРА»

ЗО

87. Удалова О. I. Школа медіаграмотності ТОВ
«ЕДЮКЕЙШНА 
Л ЕРА»

10


